本件に関するお問い合わせは下記にて承っております。

  製品お問合せ専用フリーダイヤル

 0120-07-6941

薬価基準および材料価格基準改定のお知らせ

（2020年 3月）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 平素は格別のお引き立てにあずかり、ありがたく厚く御礼申しあげます。

さて、この度、薬価基準および材料価格基準の改定が下記のように告示されました。

つきましては、放射性医薬品に関連する改定点を別紙のとおりまとめましたのでお知

らせいたします。

今後とも、倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。

敬 具

記

１．告 示 番 号

薬 価 基 準 改 定：令和 2年 3月 5日付厚生労働省告示第 60号
材料価格基準改定：令和 2年 3月 5日付厚生労働省告示第 61号

２．実   施  令和 2年 4月 1日（水）から

以 上

日本メジフィジックス株式会社

〒136-0075 東京都江東区新砂３丁目４番10号

※（官報掲載順　50音順）

【注射薬】

医薬品名 会社名 規格・単位 新薬価(円) 旧薬価(円) 改定

アシアロシンチ注  日本メジフィジックス 10MBq 841 841

アドステロール-I 131注射液  富士フイルム富山化学 1MBq 1,059 1,059

イオフェタミン(123I)注射液「第一」  富士フイルム富山化学 10MBq 2,458 2,458

インジウムDTPA(111In)注  日本メジフィジックス 10MBq 5,620 5,620

ウルトラテクネカウ  富士フイルム富山化学 10MBq 266 266

(局)塩化インジウム(111In)注  日本メジフィジックス 1患者当たり 30,041 30,041

(局)塩化タリウム(201Tl)注射液 10MBq 4,526 4,526

塩化タリウム(201Tl)注NMP  日本メジフィジックス 10MBq 4,526 4,526

塩化タリウム-Tl 201注射液  富士フイルム富山化学 10MBq 4,526 4,526

オクトレオスキャン静注用セット  富士フイルム富山化学 1セット 117,602 117,602

カーディオライト　第一  富士フイルム富山化学 1回分 30,307 30,307

259MBq1筒 18,163 18,163

370MBq1筒 25,802 25,802

600MBq1筒 49,585 49,585

740MBq1筒 51,043 51,043

カルディオダイン注  日本メジフィジックス 10MBq 3,180 3,180

キドニーシンチキット  日本メジフィジックス 1回分 3,185 3,185

キドニーシンチTc-99m注  日本メジフィジックス 10MBq 672 672

(局)クエン酸ガリウム(67Ga)注射液 10MBq 3,021 3,021

クエン酸ガリウム(67Ga)注NMP  日本メジフィジックス 10MBq 3,021 3,021

クエン酸ガリウム-Ga 67注射液  富士フイルム富山化学 10MBq 3,021 3,021

クリアボーンキット  日本メジフィジックス 1回分 3,365 3,365

クリアボーン注  日本メジフィジックス 10MBq 404 404

クリプトン(81mKr)ジェネレータ  日本メジフィジックス 1患者当り 42,760 42,760

スズコロイドTc-99m注調製用キット  日本メジフィジックス 1回分 2,692 2,692

ゼヴァリン　イットリウム(90Y)静注用セット  富士フイルム富山化学 1セット 2,653,108 2,653,108

ゼヴァリン　インジウム(111In)静注用セット  富士フイルム富山化学 1セット 1,872,312 1,872,312

セレブロテックキット  日本メジフィジックス 1回分 21,327 21,327

ゾーフィゴ静注  バイエル薬品 1回分 697,614 697,614

ダットスキャン静注  日本メジフィジックス 167MBq1筒 57,684 57,684

（局）テクネシンチ注-10M  日本メジフィジックス 10MBq 289 289

（局）過テクネチウム酸ナトリウム(99mTc)注射液 10MBq 285 285

テクネシンチ注-20M  日本メジフィジックス 10MBq 285 285

テクネゾール  富士フイルム富山化学 10MBq 285 285

テクネMAAキット  富士フイルム富山化学 1回分 4,315 4,315

テクネMAG3キット  富士フイルム富山化学 1回分 25,914 25,914

200MBq1筒 24,000 24,000

300MBq1筒 35,294 35,294

400MBq1筒 46,520 46,520

薬価基準改定一覧表
告示：令和2年3月5日

実施：令和2年4月1日

カーディオライト注射液　第一  富士フイルム富山化学

（厚生労働省告示第60号）

テクネMAG3注射液  富士フイルム富山化学

1/2

※（官報掲載順　50音順）

告示：令和2年3月5日

実施：令和2年4月1日

（厚生労働省告示第60号）

【注射薬】（つづき）

医薬品名 会社名 規格・単位 新薬価(円) 旧薬価(円) 改定

テクネMDPキット  富士フイルム富山化学 1回分 3,143 3,143

370MBq1筒 21,965 21,965

555MBq1筒 21,965 21,965

740MBq1筒 29,023 29,023

925MBq1筒 37,443 37,443

テクネDMSAキット  富士フイルム富山化学 1回分 3,173 3,173

テクネDTPAキット  富士フイルム富山化学 1回分 3,166 3,166

テクネピロリン酸キット  富士フイルム富山化学 1回分 3,168 3,168

テクネフチン酸キット  富士フイルム富山化学 1回分 2,592 2,592

ニューロライト第一  富士フイルム富山化学 1回分 18,730 18,730

400MBq1筒 29,228 29,228

600MBq1筒 44,312 44,312

パーヒューザミン注  日本メジフィジックス 10MBq 2,596 2,650 改定

プールシンチ注  日本メジフィジックス 10MBq 580 580

ヘパティメージ注  日本メジフィジックス 10MBq 805 805

ベンゾダイン注  日本メジフィジックス 10MBq 3,518 3,522 改定

マイオビュー「注射用」  日本メジフィジックス 1回分 30,103 30,103

296MBq1筒 24,236 24,236

592MBq1筒 44,205 44,205

740MBq1筒 49,140 49,140

222MBq1筒 23,944 23,949 改定

333MBq1筒 35,174 35,174

555MBq1筒 57,704 57,704

ミオMIBG-I 123注射液  富士フイルム富山化学 10MBq 4,043 4,043

メジテック  日本メジフィジックス 10MBq 277 277

 【内用薬】

医薬品名 会社名 規格・単位 新薬価(円) 旧薬価(円) 改定

   3.7MBq1カプセル 1,097.40 1,097.40

    37MBq1カプセル 3,300.00 3,300.00

   111MBq1カプセル 6,600.00 6,600.00

   185MBq1カプセル 9,900.00 9,900.00

 1,110MBq1カプセル 46,200.00 46,200.00

 1,850MBq1カプセル 69,300.00 69,300.00

(局)ヨードカプセル-123  日本メジフィジックス    3.7MBq１カプセル 3,466.70 3,466.70

MAGシンチ注  日本メジフィジックス

(局)ヨウ化ナトリウム（131I）カプセル  富士フイルム富山化学

マイオビュー注シリンジ  日本メジフィジックス

テクネMDP注射液  富士フイルム富山化学

ニューロライト注射液第一  富士フイルム富山化学

2/2

★改定点は下線部分

◆特定保険医療材料及びその材料価格（材料価格基準）（抜粋）◆
告示：令和 2年 3月 5日

実施：令和 2年 4月 1日

（厚生労働省告示第 61号）

（Ⅲ 医科点数表の第２章第４部に規定するフィルム及びその材料価格）

１枚当たり材料価格（新） １枚当たり材料価格（旧）

００１ 半切 １２０円 半切 １２４円

００２ 大角 １１５円 大角 １１８円

００３ 大四ツ切 ７６円 大四ツ切 ８３円

００４ 四ツ切 ６２円 四ツ切 ６４円

００５ 六ツ切 ４８円 六ツ切 ５２円

００６ 八ツ切 ４６円 八ツ切 ４９円

００７ カビネ ３８円 カビネ ３８円

０１９ 画像記録用フィルム

(1)半切 ２２６円

(2)大角 １８８円

(3)大四ツ切 １８７円

(4)Ｂ４ １５０円

(5)四ツ切 １３５円

(6)六ツ切 １１９円

(7)24cm×30cm   １４５円

画像記録用フィルム

(1)半切 ２２６円

(2)大角 １８８円

(3)大四ツ切 １８７円

(4)Ｂ４ １５０円

(5)四ツ切 １３５円

(6)六ツ切 １２０円

(7)24cm×30cm   １４５円